
Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst, 
overwegende dat het gewenst is beleidsregels voor subsidiëring van activiteiten in het kader 
van verkeer en vervoer vast te stellen; 
gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2004 
gemeente Voorst; 
besluiten vast te stellen: 
 
 
BELEIDSREGELS VERKEER EN VERVOER 
 
1. Actie 25% minder verkeersslachtoffers 
 
1. Begripsomschrijving 
Onder "actie 25% minder verkeersslachtoffers" wordt verstaan: activiteiten die een bijdrage 
kunnen leveren aan de daling van het aantal verkeersslachtoffers met 25% ten opzichte van 
het gemiddelde aantal verkeersslachtoffers over 1984, 1985 en 1986. 
 
2. Beleidsdoel 
Het aantal verkeersslachtoffers laten dalen in de gemeente Voorst. 
 
3. Subsidiabele activiteiten 
Niet-infrastructurele activiteiten zoals educatie, voorlichting of handhaving op het gebied van 
verkeer en kleine infrastructurele maatregelen, die een bijdrage kunnen leveren aan een 
daling van het aantal verkeersslachtoffers in de gemeente Voorst.  
 
4. Bepaling subsidiehoogte 

Als grondslag voor het bepalen van de subsidie wordt gehanteerd: 
• Het jaarlijks vast te stellen activiteitenplan minder verkeersslachtoffers. 
 
5. Nadere regels 
• De subsidie bedraagt niet meer dan het feitelijk tekort. 
• De subsidie wordt in één keer vastgesteld en uitbetaald 
 
Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst in de vergadering 
van 15 maart 2005 
De secretaris,                                                                                    De burgemeester, 
 
 
PUBLICATIEDATUM: 23-03-2005 


